PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА
РЕШЕНИЕ

Об установлении Порядка определения цены земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка

Пензенской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов

Принято Собранием представителей города Кузнецка 02 апреля 2015 года
Руководствуясь Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Утвердить Порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка Пензенской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
1) пункт 1 решения Собрания представителей города Кузнецка от 14.02.2008 № 16-67/4 «Об определении цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка и порядка оплаты муниципального имущества»;

2)  решение Собрания представителей города Кузнецка от 20.08.2009          № 72-7/5 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 14.02.2008 № 16-67/4 «Об определении цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка и порядка оплаты муниципального имущества».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения сторон, возникшие с 01.03.2015г.

Глава города Кузнецка

                   В.А.Назаров
02.04.2015 № 35-8/6
Утвержден

решением Собрания представителей

города Кузнецка

от 02.04.2015 № 35-8/6
Порядок

определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка Пензенской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов
1. Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Кузнецка Пензенской области (далее – земельный участок), при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, осуществляется по его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Порядком.

2. Продажа земельного участка осуществляется гражданам и юридическим лицам в случаях и по ценам, установленным по правилам, которые предусмотрены статьей 2 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

3. Продажа земельного участка гражданину для индивидуального жилищного строительства в границах города Кузнецка осуществляется по цене, определяемой в размере 50 процентов от кадастровой стоимости соответствующего земельного участка.